
 

 

OBWIESZCZENIE NR 36/XXXVIII/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 417/XLIII/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

29 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 426/XXXVI/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

23 czerwca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 4849). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 2-3 uchwały 

Nr 426/XXXVI/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 23 czerwca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. 

poz. 4849), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.”. 
 

Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 6722



Załącznik do obwieszczenia Nr 36/XXXVIII/2022 

Rady Miejskiej w Śremie z dnia 23 września 2022 r. 

UCHWAŁA NR 417/XLIII/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) Rada Miejska 

w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom zatrudnionym w przedszkolach lub szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Śrem, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do wysokości: 

L. p. Stanowisko dyrektora/wicedyrektora 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć po udzielonej obniżce 

1. 

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

1) do 17 oddziałów, 

2)  od 18 oddziałów. 

6 

4 

2. Dyrektor przedszkola. 6 

3. 

Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

1) od 12 do 17 oddziałów, 

2)  od 18 oddziałów. 

12 

7 

4. Wicedyrektor przedszkola. 10 

2. Obniżka wymiaru godzin zajęć ma odpowiednie zastosowanie do nauczyciela, któremu powierzono 

pełnienie obowiązków dyrektora szkoły. W tym przypadku obniżka wymiaru godzin następuje od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków 

dyrektora, a jeżeli powierzenie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

§ 2. Przy ustalaniu obniżek określonych w § 1 uwzględniono wielkość i typ szkoły, w tym liczbę oddziałów. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) [1]pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych wynosi 22 godziny; 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - 

letnie i dzieci młodsze wynosi 22 godzin.” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 303/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 2307). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

  
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

 

                                                      
 [1] W brzmieniu ustalonym zgodnie z § 1 uchwały Nr 426/XXXVI/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 23 czerwca 2022 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 4849) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6722


		2022-09-27T11:51:06+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




